

EYEBAB ApS
Åstvej 10B, 7190 Billund

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 35 86 13 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

Thomas Pagel
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	EYEBAB ApS Åstvej 10B 7190 Billund
	CVR-nr.: 35 86 13 43
	Stiftet: 28. maj 2014
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Thomas Kirkfeldt Thomas Pagel Kim Pagel
Direktion	Thomas Kirkfeldt, Direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle, producere og markedsføre software, metoder, koncepter og viden omkring syn og synets relation til leg, læring og rehabilitering og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed om going concern

Udvikling i regnskabsåret 2021 medfører, at der er væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabet realiserer de af selskabets udarbejdede budgetter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022.

Som en del af budgettet er indregnet en gældsefterangivelse på t.kr. 9.226 samt henstand med den øvrige langfristet gæld.

Endvidere er budgettet udarbejdet med forventning om udbetaling af skattecredit på udviklingsomkostninger samt tiltrækning af ny investor.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at selskabet realiserer de af ledelsen udarbejdede budgetter, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 62.328 kr. mod -662.652 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.295.376 kr. mod -2.135.006 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020 forventede en bruttofortjeneste for 2021 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2021 faldet med 1.272.432 kr., nemlig fra 1.308.192 kr. til 35.760 kr. Blandt andet i lyset af den faldende likviditet har det været nødvendigt med en konstruktiv og god dialog med selskabets primære långiver. Denne dialog har resulteret i, at der er meddelt henstand for afvikling af gælden. Disse aftaler er videreført ind i 2022.

Covid-19

Covid-19 har i stor udstækning gjort det vanskeligt at komme i kontakt med vore kunder. Internationale messer og konferencer var planlagt som salgs-arena for løsningerne. Næsten alle messer har været aflyst i 2021, og der har kun været gennemført et beskedent antal konferencer. EYEBAB har gjort sig erfaringer med digital salg, som danner en væsentlig del af grundlaget for salgsarbejdet i 2022.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatet for 2021 er tilfredsstillende, set i lyset af de særlige forhold, som blandt andet den globale epidemi Covid-19 udløste.

Ved indgangen til 2022 er omkostningerne reduceret til et absolut minimum, og der er igangsat en proces med henblik på, at reducere gælden væsentligt og øge virksomhedskapital ved salg af ejerandele.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	62.328	-662.652
2 Personaleomkostninger	-1.341.206	-825.638
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.666.015	-2.197.817
Resultat før finansielle poster	-3.944.893	-3.686.107
3 Øvrige finansielle omkostninger	-413.694	-331.256
Resultat før skat	-4.358.587	-4.017.363
Skat af årets resultat	1.063.211	1.882.357
Årets resultat	-3.295.376	-2.135.006
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-52.161	1.943.125
Disponeret fra overført resultat	-3.243.215	-4.078.131
Disponeret i alt	-3.295.376	-2.135.006

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.417.957	6.470.118
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.417.957</u>	<u>6.470.118</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.912	18.128
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.912</u>	<u>18.128</u>
6	Deposita	40.919	40.102
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.919</u>	<u>40.102</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.470.788</u>	<u>6.528.348</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	405.372	39.359
	Tilgodehavende selskabsskat	1.972.851	909.640
	Andre tilgodehavender	0	4.528
	Periodeafgrænsningsposter	29.267	26.912
	Tilgodehavender i alt	<u>2.407.490</u>	<u>980.439</u>
	Likvide beholdninger	<u>35.760</u>	<u>1.308.192</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.443.250</u>	<u>2.288.631</u>
	Aktiver i alt	<u>8.914.038</u>	<u>8.816.979</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	421.045	120.000
Øvrige lovpligtige reserver	6.417.957	6.470.118
Overført resultat	-17.262.008	-14.018.793
Egenkapital i alt	-10.423.006	-7.428.675
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	15.000.000	14.000.000
Anden gæld	203.513	203.513
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.203.513</u>	<u>14.203.513</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	2.000.000	1.000.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	100.000	100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	627.531	224.984
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	30.000	0
Anden gæld	1.129.932	717.157
Periodeafgrænsningsposter	246.068	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.133.531</u>	<u>2.042.141</u>
Gældsforpligtelser i alt	19.337.044	16.245.654
Passiver i alt	8.914.038	8.816.979
1 Usikkerhed om going concern		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Øvrige lovpligtige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	120.000	4.526.993	-9.940.663	-5.293.670
Henlagt af årets resultat	0	1.943.125	-4.078.130	-2.135.005
Egenkapital 1. januar 2021	120.000	6.470.118	-14.018.793	-7.428.675
Kontant kapitaludvidelse	301.045	0	0	301.045
Henlagt af årets resultat	0	-52.161	-3.243.215	-3.295.376
	421.045	6.417.957	-17.262.008	-10.423.006

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Udviklingen i regnskabsåret 2021 medfører, at der er væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabet realiserer de af selskabet udarbejdede budgetter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022.

Som en del af budgettet er indregnet en gældsefterangivelse på t.kr. 9.226 samt henstand med den øvrige langfristet gæld.

Endvidere er budgettet udarbejdet med forventning om udbetaling af skattecredit på udviklingsomkostninger samt tiltrækning af ny investor.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at selskabet realiserer de af ledelsen udarbejdede budgetter, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.035.451	534.715
Pensioner	240.855	215.299
Andre omkostninger til social sikring	64.900	75.624
	<u>1.341.206</u>	<u>825.638</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>9</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	413.694	331.256
	<u>413.694</u>	<u>331.256</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar 2021	11.310.295	7.175.568		
Tilgang i årets løb	<u>2.607.637</u>	<u>4.134.726</u>		
Kostpris 31. december 2021	<u>13.917.932</u>	<u>11.310.294</u>		
Afskrivninger 1. januar 2021	-4.840.176	-2.648.575		
Årets afskrivninger	<u>-2.659.799</u>	<u>-2.191.601</u>		
Afskrivninger 31. december 2021	<u>-7.499.975</u>	<u>-4.840.176</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>6.417.957</u>	<u>6.470.118</u>		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	<u>31.078</u>	<u>31.078</u>		
Kostpris 31. december 2021	<u>31.078</u>	<u>31.078</u>		
Afskrivninger 1. januar 2021	-12.950	-6.734		
Årets afskrivninger	<u>-6.216</u>	<u>-6.216</u>		
Afskrivninger 31. december 2021	<u>-19.166</u>	<u>-12.950</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>11.912</u>	<u>18.128</u>		
6. Deposita				
Kostpris 1. januar 2021	40.102	39.300		
Tilgang i årets løb	<u>817</u>	<u>802</u>		
Kostpris 31. december 2021	<u>40.919</u>	<u>40.102</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>40.919</u>	<u>40.102</u>		
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2021</u>	
Kreditinstitutter i øvrigt	17.000.000	2.000.000	15.000.000	7.000.000
Anden gæld	<u>203.513</u>	<u>0</u>	<u>203.513</u>	<u>0</u>
	<u>17.203.513</u>	<u>2.000.000</u>	<u>15.203.513</u>	<u>7.000.000</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en samlet forpligtelse på t.kr. 82.